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§ 14 
Motion om Utsatta EU-medborgares situation 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/1460 
 
Stadsdelsnämndens beslut 

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på 
motionen och överlämnar den till kommunstyrelsen.  

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 
Ärendet 
Det finns människor i Sverige som är fattiga, saknar arbete och någonstans att bo. 
Några bor i tillfälliga läger i skogen.  
 
Vänsterpartiet i Stockholm vill att förvaltningen ska ordna bättre platser för dem 
att bo på. Där ska det finnas vatten, toalett, sophämtning med mera. 
Vänsterpartiet vill också att personal från Stockholms stad ska åka och träffa 
människorna där de bor. Vänsterpartiet vill också att de ska få något att göra och 
gå i skola, så att de kan få arbete och sluta vara fattiga.    
 
Det finns ställen i Stockholm som personer som inte har någonstans att bo kan gå 
till. Där kan de bland annat få någon att prata med, duscha, tvätta sina kläder och 
äta. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
8 juni 2020. 
Dnr EÅV 2020/119. 
 
Yrkande 
1. Hassan Jama m.fl. (V) yrkade att nämnden ska bifalla motionen i sin helhet, 

samt 
2. att därutöver anföra 
 
I Stockholm befinner sig idag hundratals hemlösa och utsatta EU-medborgare samt 
tredjelandsmedborgare. De flesta kommer från fattiga länder i Europa som Rumänien 
och en del av dem är romer. Socialstyrelsen beskriver i sin hemlöshetskartläggning 
från 2017 hur romer som kommer till Sverige från andra EU-länder lever i otroligt 
fattiga förhållanden i sina hemländer. Man har ofta svårt att få arbete och lever i 
mycket bristfälliga bostäder och deras barn kan i många fall inte gå i skolan eftersom 
skolmaterial och aktiviteter är avgiftsbelagda. Att tjäna pengar för att deras barn ska 
kunna gå i skolan är drivkraften för många av de som kommer till Sverige. Romer 
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lever ofta i en extrem utsatthet och diskrimineringen är utbredd. Runt 75% av den 
romska minoriteten i Rumänien lever under fattigdomsgränsen, där få har tillgång till 
rent vatten Målet ska vara att EU-medborgare som kommer till staden ska få en 
human tillvaro och samtidigt ges stöd att komma ur fattigdom och diskriminering 
samt tillgång till boende, exempelvis som en camping med tillgång till el, vatten, 
sanitet, tvättmöjligheter och sophämtning. Detta skulle förbättra situationen för 
utsatta enormt mycket och samtidigt vara kostnadsbesparande för staden. En bieffekt 
av detta är att stadens resurser kan användas mer effektivt och förstörelsen på 
naturen minska. 
 
Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Hassan Jamas m.fl. (V) yrkande mot 
sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag. 
 
Votering 
Votering begärs. 
 
Stadsdelsnämnden godkänner följande ordning. De ledamöter som röstar enligt 
Gustav Johanssons (M) förslag röstar ja, de ledamöter som röstar enligt Hassan 
Jamas (V) förslag röstar nej. 
 
Omröstningen utfaller, enligt nedan, med  elva (11) ja-röster mot två (2) nej-
röster. Stadsdelsnämnden beslutar därmed i enlighet med Gustav Johanssons 
(M) yrkande. 
 
Ledamot Ja Nej Avstår 

Gustav Johansson (M), ordförande X   

Veronica Palm (S), vice ordförande X   

Henrik Virro (M), ledamot X   

Erika Wing (M), ledamot X   

Jonas Nilsson (M), ledamot X   

Urban Rybrink (L), ledamot X   

Ola Gabrielson (MP), ledamot X   

Christina Peterson (C), ledamot X   
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Mikael Hörnqvist (S) tjänstgörande ersättare X   

Gisela Norrman (S), ledamot X   

Hassan Jama (V), ledamot  X  

Lena Rydblom (V), ledamot  X  

Tobias Karlsson (SD), ledamot X   

Resultat 11 2 0 

 
Reservation 
Hassan Jama m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget 
yrkande. 
 
Ersättaryttrande 
Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom vänsterpartiets yrkande. 
 


